جمعیت علماء اسلام دارالعلوم کی طرف سے مولوی عنایت اللہ ڈیروی معلم دارالعلوم نے موصوف کو سپانامہ پیش کیا بعد میں وزیر صحت کو میں نے اکوڑہ خٹک، نوشہرہ کلاں اور بیر بیلانی کے ہسپتالوں کا بھی معائنہ کرایا۔

پشاور یونیورسٹی کی طرف سے حضرت شیخ الحدیث کی خدمت میں ڈاکٹریٹ کی اعزازی ڈگری ۲۱ اکتوبر ۱۹۷۸ء مطابق ۲۸ ذیقعدہ ۱۳۹۸ھ کا دن متعلقین دارالعلوم حقانیہ کے لئے خصوصاً اور ملک کے دینی حلقوں کے لئے عموماً خوشی اور اعزاز و افتخار کا دن رہے گا کہ آج پاکستان کے ممتاز ترین تعلیمی مرکز پشاور یونیورسٹی نے دارالعلوم حقانیہ کے بانی و مجتہم حضرت شیخ الحدیث مولانا عبدالحق مدظلہ کی خدمت میں ان کے شاندار تعلیمی خدمات اور امتیازی کارناموں کے اعتراف کے طور پر ڈاکٹریٹ کی ممتاز ڈگری پیش کی۔